


تعداد صفحه: ۲	 باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان البرز مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج دبیرستان غیر دولتی پسرانه رشدنو آزمون درس جغرافیا ۲ نوبت اول دیماه ۹۹	نام و نام خانوادگی:
تاریخ آزمون: ۹۹/۱۰/۸		نام دبیر: آقای محسنی
مدت آزمون: ۷۵ دقیقه		پایه: یازدهم انسانی
ساعت شروع: ۹ صبح		شماره صندلی:

بارم	ردیف	جواب سوالات فقط با خود کار مشکی نوشته شود
۱/۵	۱	<p>۱- درستی یا نادرستی جمله های زیر را مشخص کنید</p> <p>الف- زیست بوم ها جزء نواحی انسانی هستند که هر یک به سبب پوشش گیاهی و زندگی جانوری خاصی که دارند از بقیه متمایز می شوند.</p> <p>ب- تعیین مرز نواحی انسانی دشوارتر از نواحی طبیعی است.</p> <p>ج- هوازدگی عبارت است از فرایندی که طی آن، سنگ ها خرد و متلاشی و تجزیه می شوند.</p> <p>۲- جاهای خالی را کامل کنید.</p> <p>الف- مکان هایی که ویژگی مشابه دارند همان هستند.</p> <p>ب- بیشترین تغییر آب و هوایی در لایه به وجود می آید.</p> <p>ج- فشار هوا به وسیله اندازه گیری می شود.</p> <p>۳- گزینه درست را انتخاب کنید:</p> <p>الف) بارندگی بهاری بیشتر از چه نوعی هستند و حوالی عرض جغرافیایی ۶۰ درجه، چه نوع کانون فشاری شکل می گیرد؟</p> <p>(۱) همرفتی - کم فشار (۲) همرفتی - پر فشار (۳) سیکلونی - کم فشار (۴) سیکلونی - پر فشار</p> <p>ب) توضیح زیر مربوط به کدام نوع بارش است؟ "بیشتر در محل جبهه ها به وجود می آید، جایی که توده های هوا با یکدیگر برخورد می کند."</p> <p>(۱) کوهستانی (۲) ناهمواری (۳) سیکلونی (۴) همرفتی</p> <p>ج- بزرگ ترین و گسترده ترین گروه زبانی دنیا کدام است و مردم کدام ناحیه از جهان به زبان حامی تکلم می کنند؟</p> <p>(۱) هند و اروپایی - جنوب غرب آسیا (۲) هند و اروپایی - شمال آفریقا</p> <p>(۳) چینی، تبتی - شمال آفریقا (۴) چینی، تبتی - جنوب غرب آسیا</p>
۱	۴	<p>سوالات تشریحی:</p> <p>۱- ناحیه را تعریف کرده و ویژگی اصلی ناحیه را بیان کنید.</p>
۱	۲	<p>۲- هر چه از کانون یک ناحیه جغرافیایی دور می شویم و به طرف مرزهای آن حرکت می کنیم چه تغییراتی دیده می شود؟</p>
۱/۵	۳	<p>۳- الف) عوامل موثر بر دما کدامند؟ (۳ مورد)</p> <p>ب) نتیجه برخورد توده های هوا با یکدیگر چیست؟</p>
۱/۵	۴	<p>۴- الف) وقوع بارش در یک ناحیه به چه عواملی بستگی دارد؟</p> <p>ب) علل ایجاد بیابان هایی مانند گبی و تکله ماکان چیست؟</p>

۵- فرسایش یعنی چه؟ و مراحل فرسایش را بیان کنید.

۱/۵

۱

۶- نتایج حرکات ورقه های زمین را بنویسید.

۱

۷- سرعت هوازگی در سنگ ها به چه عواملی بستگی دارد؟ با ذکر مثال توضیح دهید.

۱

۸- معنی کارست چیست؟ و نقش آن را در انحلال بعضی سنگ ها توضیح دهید.

۱

۹- علل شدید بودن فرسایش بادی در بیابان ها چیست؟

۱

۱۰- مهم ترین اشکال فرسایش تراکمی در سواحل را نام ببرید.

۱

۱۱- عوامل مهم در پخش فرهنگی در دنیای امروز کدامند؟

۱

۱۲- نوع هر زیست بوم و ویژگی های آن به چه عواملی بستگی دارد؟

۲

۱۳- دو مورد از قابلیت ها و محدودیت های نواحی کوهستانی را بنویسید.

(موفق باشید)



limoonad
Education For All